[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________                   с. Михайловка                                           № ________
О проведении соревнований по мини-футболу, пляжному волейболу,
посвящённых празднику Весны и Труда 1 мая 2015 г.
В соответствии с постановлением № 371-па от 12.03.2013 г. «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о  проведении соревнований по мини-футболу, пляжному волейболу (приложение № 1).

2. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин) обеспечить присутствие медицинского работника с 11.00 до 15.00 час.
3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать информацию в районной общественно-политической газете «Вперед» о проведении соревнований.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управления по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                      А.И. Чеботков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от ____________ № __________
Положение

о проведении соревнований по мини-футболу,
пляжному волейболу, посвящённых празднику
 Весны и Труда 1 мая 2015 г.

 1. Цели и задачи

- Пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни;
- Популяризация видов спорта в районе;

- Привлечение молодёжи к систематическим занятиям;

- Повышение мастерства.
2. Руководство проведением соревнований
Общее руководство проведением соревнований осуществляется управлением культуры и внутренней политики и отделом по физкультурно-массовой и спортивной работе управления культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района;
- Непосредственное проведение соревнований осуществляется судейской коллегией по спорту в количестве 5 человек.

3. Время и место проведения
Соревнования по мини-футболу, пляжному волейболу проводятся на центральном стадионе с. Михайловка, начало соревнований в 11.00.
Заявки подаются за 1 час до соревнований.

4. Условия проведения соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды трудовых коллективов поселений Михайловского муниципального района.
5. Программа соревнования
1. Мини-футбол
2. Пляжный волейбол
Соревнования по видам спорта проводятся по существующим правилам и данному положению.
Мини-футбол
Состав команды 7 человек.
Начальный состав 5 человек, включая вратаря. Система проведения соревнований будет определена судейской коллегией, исходя из количества участвующих команд. К соревнованиям допускаются команды городского и сельских поселений коллективов предприятий, организаций, дворовые команды, команды молодёжных объединений. Размер площадки 20х30 м., ворота 2х3 м. За выигрыш 3 очка, ничья 1 очко, проигрыш 0 очков.
Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.

Пляжный волейбол
Соревнования проводятся согласно Положения о правилах соревнования по пляжному волейболу. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.
6. Награждение
Победители и призёры соревнований награждаются кубками, медалями, грамотами.
7. Финансовое обеспечение
Расходы на проведение соревнований несёт администрация Михайловского муниципального района.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.